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対象建物と形態分析例

抽出分類 　　　抽出語句　　    構成要素

＜生活＞

＜性能＞

＜構造＞

耐久性

構造

楽しむ 笑顔

ボックス
ラーメン構造

…アウトドア体験や、友人を集めてパー
ティを楽しむ場所。
ボックスラーメン構造のユニットで構
成される強靭な骨組みが実現した “う
ちとそとテラスのある暮らし” を…

強靭な

建物紹介文

図３　対象商品化住宅の形態分類例

屋根形状　   陸屋根＋陸屋根

形態分類　    　　   m
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図１　面積分布
面積 ( 坪 )

図２　屋上・ルーフバルコニーの割合

図４　対象住宅と形態分類
( 注 ) 寄 : 寄棟屋根  片 : 片流れ屋根  切 : 切妻屋根  陸 : 陸屋根

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
● ●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●

●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●
●

●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●

●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●
●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●

●
●
●
●
●

●

a

b

c
d

e

f

g
h
i
j

k

l

m

n

o

p

q

r

1
2
3
4
5
6
7
8
9

11
12
13
14
15
16
17

10

19
18

20
21
22
23
24
25
26
27

29
30
31
32
33
34
35
36

28

37
38
39
40
41
42
43
44
45

47
48
49
50
51
52
53

46

静岡シャーウッド
xevoΣ

イズ・ロイエ

ザ・マナア

Authent
CLOVER  極暖極涼

The Forest BF
カサート プレミアム

BF-si
静岡南展示場

リンドヒューブスタッド

福工房 静岡東モデル

CENTURY Primore
GENIUS 蔵のある部屋

J・LECONTE

スマート・ワン
ヴィサージュ

レガリア エクセレント

レガリア エクセレント

Felidia
シャーウッドマキシオ

長期優良住宅 Ees

GROW

i-smart
CUBIC

木望の家
スマート・ワン

i-cube
ビューノ

アクティブガレージ

The Forest BF

明日＊家 ( あすか )
アルカネット

SMART STYLE G KURA
J アーバン・ライト
シンセ・ヴィトロワ

やまとシリーズ
BF GranSQUARE

デジオ JX
FREX ３階建て

ロイヤル
V シリーズ

V シリーズ
シンセ・フィーラス
一条の洋館セゾン

オークリー
グランツーユー

パルフェ
デジオ

New base

New FORTE
FREX

xevo Σ
桧屋住宅 静岡展示場

屋根形状 ボリューム
1 形状 2 形状 3 形状 水平 垂直

寄棟 ○× ○×

分
類

対
象 陸 片陸 片片 切陸 切切陸陸 切切寄切切陸切切切陸陸陸片切陸

建物
名称

屋上＋ルーフバルコニー

屋上
ルーフバルコニー

バルコニーのみ

3.8%

24.5%

15.1%56.6%

- 157 -

2021卒業論文梗概集



図 7　対象建築物と言説＜生活＞のコレスポンデンス分析散布図
累積寄与率 :30.15%
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図６　対象建築物と言説＜性能＞とのコレスポンデンス分析散布図　
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累積寄与率 :36.79%

屋根形状 寄棟屋根 寄棟屋根 寄棟屋根 寄棟屋根
水平 × 垂直 × 水平 ○ 垂直 ○ 水平 ○ 垂直 × 水平 ○ 垂直 ○

水平 × 垂直 ○ 水平 × 垂直 ○水平 ○ 垂直 ○水平 ○ 垂直 ○ 水平 ○ 垂直 ○

水平 × 垂直 ○ 水平 ○ 垂直 ○水平 ○ 垂直 ○水平 ○ 垂直 × 水平 ○ 垂直 ○

水平 ○ 垂直 ○水平 ○ 垂直 ○水平 ○ 垂直 ○ 水平 ○ 垂直 ○
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陸＋陸 陸＋陸 切妻＋切妻＋寄棟切妻＋切妻 切妻＋切妻

陸＋陸＋陸切妻＋切妻＋陸 切妻＋切妻＋切妻

1 件 5 件 4 件

4 件3 件 5 件 １件

4 件

ボリューム分節

件数分類

＜簡略図＞

図５　建物形態パターン
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屋根の種類で分類

水平、垂直ごとに
文節の有無で分類
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